Página 1 de 1

Município de Marinha Grande

EDITAL N.º 34/DRH/2025

AURÉLIO PEDRO MONTEIRO FERREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

---- TORNA PÚBLICO, nos termos do previsto no n.º 2 do artigo 41.º do Regime Jurídico das Autarquias
Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, e na sequência da
publicação do Edital N.º 33/DRH/2025, de 16 de julho, que a ordem do dia da reunião extraordinária a
realizar no dia 21 de julho de 2025, pelas 12:30 horas, por meios telemáticos, via Teams, foi alterada,
com a introdução de um novo assunto, passando a ser a seguinte: ---------------------------------------------------
----DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA -----------------------------------------------------------------------------------------

1. 10.ª Modificação aos Instrumentos Previsionais 2025 – 4.ª Revisão Orçamental ------------------------
2. Pedido de autorização prévia da Assembleia Municipal para a assunção de compromissos

plurianuais nos termos do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de
fevereiro, na sua redação atual ----------------------------------------------------------------------------------------

----DIVISÃO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA -------------------------------------------------------------------------------------
3. “Pavimentação de diversas ruas da freguesia da Marinha Grande” - Concurso Público n.º 17/2025.

Abertura de procedimento --------------------------------------------------------------------------------------------
4. P.A. N.º 61/2025- CPI/DE – Aquisição de serviços para desenvolvimento de atividades de animação

e apoio à família e componente de apoio à família – ano letivo 2025/2026. Adjudicação ------------
----DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS -----------------------------------------------------------------------------------------------

5. Concurso Público nº 14/2025 - Reabilitação de Passagem Hidráulica na Rua das Quitérias - Escoura
- Marinha Grande - Aprovação do Plano de Segurança e Saúde para a execução da obra e nomeação
do coordenador de segurança em obra. -----------------------------------------------------------------------------

6. Concurso Público nº 16/2025 - Reabilitação de Passadiço na Praia da Vieira – Troço 1 - Aprovação
do Plano de Segurança e Saúde para a execução da obra e nomeação do coordenador de segurança
em obra. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7. Concurso Público nº 18/2025 - Reabilitação de Passadiço e Vedações na Praia da Concha e Troço
da Estrada Atlântica - Aprovação do Plano de Segurança e Saúde para a execução da obra e
nomeação do coordenador de segurança em obra. --------------------------------------------------------------

----DIVISÃO DE DESPORTO, JUVENTUDE E ASSOCIATIVISMO -----------------------------------------------------------
8. CONTRATO DE CEDÊNCIA DE UTILIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES DO DOMÍNIO PRIVADO MUNICIPAL,

ENTRE O MUNICÍPIO DA MARINHA GRANDE E O MG – VOLEI CLUBE. ---------------------------------------
----Para que conste, se passa o presente Edital, que irá ser afixado nos lugares de estilo e no sítio da
internet do Município. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----Paços do Município de Marinha Grande, dezassete de julho de dois mil e vinte e cinco. --------------------

O Presidente da Câmara,

(Aurélio Pedro Monteiro Ferreira)

		2025-07-17T15:34:23+0100
	AURÉLIO PEDRO MONTEIRO FERREIRA